Постановление  администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный
район»
№ 585   от 29.03.11

Об утверждении Правил и порядка приема
в муниципальные дошкольные образовательные учреждения,

общеобразовательные учреждения, в классы для детей с ограниченными
возможностями здоровья общеобразовательных учреждений, в

образовательные учреждения  дополнительного образования детей МО
“Кингисеппский муниципальный район”

         В  целях  обеспечения  общедоступности  дошкольного,  общего  и
дополнительного  образования  на  территории  МО  “Кингисеппский
муниципальный район”, в соответствии со статьёй 16 закона Российской
Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 “Об образовании” (в новой
редакции),  действующими  Типовыми  положениями  о  дошкольных
образовательных  учреждениях,  общеобразовательных  учреждениях,  о
специальных  (коррекционных)  образовательных  учреждениях  для
обучающихся,  воспитанников  с  отклонениями  в  развитии,  об
образовательных  учреждениях  дополнительного  образования  детей,
администрация

п о с т а  н о в л я ет:
         1. Утвердить:
         1.1.  Порядок  комплектования  муниципальных  дошкольных
образовательных  учреждений  МО  “Кингисеппский  муниципальный
район” (приложение № 1).
         1.2.  Правила  и  порядок  приема  в  муниципальные
общеобразовательные учреждения МО “Кингисеппский муниципальный
район” (приложение № 2).
         1.3. Правила и порядок приема в классы для детей с ограниченными
возможностями  здоровья  общеобразовательных  учреждений  МО
“Кингисеппский муниципальный район” (приложение № 3).
         1.4. Правила и порядок приема в муниципальные образовательные
учреждения  дополнительного  образования  детей  МО  “Кингисеппский
муниципальный район” (приложение № 4).
         2.  Настоящее  постановление  подлежит  официальному
опубликованию  в  средствах  массовой  информации  и  размещению на
официальных  сайтах  администрации  МО  “Кингисеппский
муниципальный  район”,  комитета  по  образованию,  образовательных
учреждений.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на  заместителя  главы  администрации  по  социальным  вопросам  МО
“Кингисеппский муниципальный район” С.А.Пономареву.

Глава администрации МО
“Кингисеппский муниципальный район”                  В.Э.Гешеле